
 

 

 

Администрация города Игарки Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

16.03.2016 г.  № 98-п 
 

Об утверждении Перечня должностей, профессий работников учреждений 

культуры, относимых к основному персоналу по виду экономической 

деятельности. 

 
В соответствии с Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009 № 617-п «Об 

утверждении перечня должностей, профессий работников учреждений, относимых 

к основному персоналу по виду экономической деятельности», приказом 

Министерства культуры Российской Федерации от 25.09.2014 № 1668 «Об 

утверждении примерного перечня должностей, отнесенных к категории 

вспомогательного персонала организаций, находящихся в ведении Министерства 

культуры Российской Федерации", решением Игарского городского Совета 

депутатов от 19.06.2012 № 28-171 «Об утверждении Положения о новой системе 

оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений 

культуры г. Игарки, участвующих в проведении эксперимента по введению новой 

системы платы труда в соответствии с Постановлением  Правительства 

Красноярского края от 19.11.2009 № 586-п»,  руководствуясь статьями 6, 25, 26, 

34, 35 Устава муниципального образования города Игарки, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Перечень должностей, профессий работников учреждений 

культуры, относимых к основному персоналу по виду экономической 

деятельности согласно приложению. 

2. Считать утратившими силу: 

- постановление администрации города Игарки от 31.05.2012 № 193-п «Об 

утверждении Перечня должностей, профессий работников учреждений культуры, 

относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности» 

- постановление администрации города Игарки от 02.03.2016 № 51-п «О 

внесении изменений в постановление администрации города Игарки от 31.05.2012 

№ 193-п «Об утверждении Перечня должностей, профессий работников 

учреждений культуры, относимых к основному персоналу по виду экономической 

деятельности». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в общественно-политической газете города Игарки «Игарские 

новости». 

 

 

Глава города                                                                        В.В. Сорокин 

        
Рябых Андрей Андреевич 

(39172) 2-26-08 
 

consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=52812;fld=134;dst=100010


Приложение 

к  постановлению администрации 

города Игарки 

от 16.03.2016 № 98-п 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ, ПРОФЕССИЙ РАБОТНИКОВ 

УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ, ОТНОСИМЫХ К ОСНОВНОМУ 

ПЕРСОНАЛУ ПО ВИДУ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 

Вид экономической деятельности, 

ведомственная принадлежность, тип 

учреждений 

Должности, профессии работников 

учреждений 

По виду экономической 

деятельности «предоставление 

прочих коммунальных, социальных 

и персональных услуг» 

 

1. Учреждения культуры Артист (кукловод) театра кукол 

Артист оркестра 

Артист оркестра ансамблей песни и 

танца, артист эстрадного оркестра 

(ансамбля) 

Артист духового оркестра, оркестра 

народных инструментов 

Артист хора 

Артист-вокалист (солист) 

Балетмейстер 

Балетмейстер – постановщик 

Библиограф 

Библиотекарь 

Ведущий научный сотрудник 

Главный библиограф  

Главный художник 

Дирижер 

Концертмейстер 

Лектор (экскурсовод) 

Лектор - искусствовед ( музыковед) 

Методист 

Научный сотрудник 

Режиссер 

Режиссер-постановщик 

Старший научный сотрудник 

Ученый секретарь 

Хормейстер 

Хранитель фондов 

Художник 

Художник – постановщик 

Художник - реставратор 
 


